フォッグと株式会社ソフマップが連携して キャッシュレスなイベントを実現

~チケット購入から物販まで Web 上で完結する イベント専用の決済サービス『チアプレ』を開発~

ファンコミュニティサービス『CHEERZ』を運営するフォッグ株式会社(所在地:東京都渋谷区 代表取締役社長:関根 佑介)はビックカメラグループの株式会社ソフマップ(所在地:東京都千代田区 代表取締役社長:渡辺武志)と連携し、チケット購入から物販まで Web 上で完結するイベント専用の決済サービス『チアプレ』を開発、全国のソフマップで実施されるイベント(※1)に 2019 年 9 月より導入いたします。

『チアプレ』を利用することで、イベント参加者は会場にてグッズを受け取るのみで物販列に 並ぶ必要もなくなり、快適にイベントを楽しむことができます。

また追加購入も同サービスで行うことができるため、キャッシュレスでのイベント参加が可能です。

イベントの主催者においても、イベント参加者の入場確認や物販における労力の削減や物販列混雑による購入の機会損失防ぐことができ、イベントの企画運営に注力することができます。

決済サービス「チアプレ」利用イメージ



チアプレから グッズやチケットを 事前に購入! 事前WEB決済だけでなく 会場内でグッズなど 追加購入も可能! チケットレスで会場入り 決済済みのグッズは 会場で受け取るだけ!

◆チアプレ概要

イベントのチケット購入とグッズの購入が同時にできるイベント専用の決済サービスです。 利用者はチアプレを通じて事前にチケットやグッズを購入し、イベント当日は発行された QR コードを提示することで、イベントの入場とグッズの受け取りができます。

<主な機能>

- ・チケットとグッズの購入、決済 (クレジットカード、コンビニ決済、デジキャッシュ_(※2)に対応)
- ・QR コードの発行
- ・グッズの追加購入にも対応

『チアプレ』は 2019 年 9 月 1 日から、ソフマップの AKIBA 1 号店内イベント会場「マップ劇場」ほか、2019 年 5 月より AKIBA 4 号店内にオープンしたエンターテインメントカフェ「ステラマップカフェ」などに導入されます。

◆イベント会場一覧 (チアプレ導入店舗)

AKIBA 1 号店 マップ劇場

AKIBA 2 号店 eSports Studio AKIBA AKIBA 4 号店 ステラマップカフェ AKIBA 4 号店 イベントフロア イオンモール KYOTO 店 KOTO ホール 神戸ハーバーランド店 スペースシアター

※イベント募集会場は随時追加予定



· STELLA MAP CAFÉ (https://www.sofmap.com/tenpo/stellamap/)

フォッグと株式会社ソフマップは協力して、上記のスペースで実施するイベントの募集を行ってまいります。

フォッグはチアプレを展開することで、ファンコミュニティサービス『CHEERZ』を利用して

いるタレントやアーティストに Web だけでなくリアルの場における活動のサポートも可能となります。

『チアプレ』は将来的にあらゆるイベントやフェスで活用されるサービスを目指します。 家電の販売からイベントスペースの運営まで多岐にわたる分野で実績のあるソフマップと IT 技術でエンタメ業界をアップデートし続けるフォッグの新たな試みにぜひご期待ください。

(※1)タレント・アーティスト・著名人が実施する物販開催を含むイベント (※2)デジキャッシュ (https://digicash.jp/) とはブロックチェーン技術を活用した安心・安全の QR コード決済アプリ

■株式会社ソフマップについて

所在地:〒101-0021 東京都千代田区外神田1丁目16-9 朝風二号館ビル

設立日:2012年3月1日

代表者:代表取締役社長 渡辺 武志(わたなべたけし)

資本金:1億円 (2018年8月末) URL: https://www.sofmap.co.jp/

■フォッグ株式会社について

所在地:〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 1-2-5 MFPR 渋谷ビル 10F

設立日:2013年6月5日

代表者:代表取締役社長 関根 佑介(せきね ゆうすけ)

資本金:1,000万円(2017年1月末)

URL: http://fogg.jp

運営サービス:

- ・連絡先アプリ「iam(アイアム)」https://www.iam-app.jp
- ・ファンコミュニティサービス「CHEERZ」http://cheerz.cz
- ・JUNON 公式アプリ「CHEERZ for JUNON | https://junon.cheerz.cz
- ・「CHEERZ for スゴ得」https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn261001
- ・みんなの「好き」が集まるメディア「SCRAMBLE」https://scrambleweb.jp/

■本プレスリリース、および CHEERZ のサービスに関するお問い合わせフォッグ株式会社 鈴木卓也

TEL: 03-6427-9893 E-mail: info@fogg.jp